

**Demae Ramen Beef 100g**

Karton 10 Beutel à 100 g

Artikel Nummer 983975

Beschreibung

Beschreibung Webshop	ein süß-herber Genuss, der im wahrsten Sinne des Wortes Leib und Seele erwärmt.
Marke	Nissin Foods
Bezeichnung des Lebensmittels	Suppe mit Instant-Nudeln/-Noodles asiatischer Art, Rindfleisch-Geschmack
Alte Warenwirtschaftsbezeichnung	Demae Ramen Beef Niss.100g, Sortimentserweiterung Compass

Verpackung und Logistik

Verpackungseinheit	Karton 10 Beutel à 100 g
Gesamtgewicht je Berechnungseinheit in kg	0,11
Nettogewicht je Berechnungseinheit in kg	0,1
Einzelmenge Inhalt	0,1
Einzelmenge Art	KG
Temperaturführung	trocken

Details

Zutatenverzeichnis	Nudeln 90,9% [WEIZENMEHL, Palmöl, Kochsalz, Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Kaliumcarbonate), Stabilisator (Triphosphate), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Antioxidationsmittel (stark tocopherolhaltige Extrakte)], Würzpulver 7,3% [Kochsalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Sojasaucenpulver (SOJABOHNEN, WEIZEN, Kochsalz, Maltodextrin), Zucker, Dextrose, Rindfleischaromen (enthält WEIZEN, SOJA), Gewürze (enthält SELLERIE), Rindfleischextraktpulver (Maltodextrin, Rindfleischextrakt), Farbstoff (Ammoniak-Zuckerulör), Lauch, Hefeextrakt, Rapsöl, Glukosesirup, Trennmittel (Siliciumdioxid), Rinderfettpulver (Rinderfett, Rindfleischextrakt), Palmöl, Säureregulator (Citronensäure), MILCHEIWEISS], Würzöl 1,8% (Rinderfett, Rapsöl, Aroma). Kann Spuren von Krebstieren, Fisch, Weichtieren, Senf und Sesamsamen enthalten.
Anweisung für Aufbewahrung oder Verwendung	Mindestens haltbar bis Ende: siehe Verpackungsaufdruck.
Geeignet für die Zubereitung	Kochtopf
Gebrauchs-/Zubereitungsanleitung	Zubereitung: 1. Nudeln in 500ml kochendes Wasser geben und 3 Minuten kochen lassen. 2. Von der Herdplatte nehmen, beiliegendes Suppenpulver und Würzöl hinzugeben. Sofort servieren.
Name des Inverkehrbringers	Transgourmet DE Hildesheim Logistik, 31135 / Hildesheim
CO2 Emission in kg (bezogen auf Abgabegröße Karton)	1,35
Ursprungsland	Ungarn

LMIV / LMZ DV

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß LMZ DV und Verbraucherhinweise

mit Farbstoff/en, Antioxidationsmittel/n, Geschmacksverstärker/n

Stoffe oder Erzeugnisse die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen gemäß LMIV Anhang II

Fische/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Krebstiere/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Milch/Erzeugnisse	ja
Sellerie/Erzeugnisse	ja
Senf/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sesamsamen/Erzeugnisse	kann Spuren enthalten
Sojabohnen/Erzeugnissen	ja
Weichtiere/erzeugnisse	kann Spuren enthalten

Nährwerte

Angaben beziehen sich auf 100ml zubereitetes Produkt

Energiegehalt kj:	387
Energiegehalt kcal:	93
Fett in g:	4,1
davon gesättigte Fettsäuren in g:	2,1
Kohlenhydratgehalt in g:	11,3
davon Zucker in g:	0,6
Eiweiß in g:	2
Salz in g:	0,93

Hinweis

Die hier dargestellten Produktinformationen entsprechen unserem jeweils tagesaktuellen Wissenstand und sind abhängig von den Informationen, die uns der Produkthersteller zur Verfügung stellt. Bitte informieren Sie sich daher vor anstehenden Verwendungsentscheidungen ebenfalls tagesaktuell über diese Produktinformationen. Da durch Liefer- und Lagerprozesse im Einzelfall nicht ausgeschlossen werden kann, dass die von Ihnen verwendete Warencharge von den hier abgebildeten Informationen abweicht, orientieren Sie sich bitte im Zweifelsfall an den auf der Ware befindlichen Angaben. Für Hinweise oder Rückfragen zu den LMIV Informationen stehen wir Ihnen unter der Adresse ernaehrungsservice@transgourmet.de gerne zur Verfügung.